PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.12.2024 № 734
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов в муниципальном образовании «Ельнинский район Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
от 08.12.2016 № 1200 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
от 02.03.2017 № 185, от 27.09.2017 № 668, от 08.02.2018 № 119, от 20.02.2018
№ 153, от 09.10.2018 № 673, от 28.12.2018 № 830, от 20.02.2019 № 117,
от 29.11.2019 № 716, от 30.12.2019 № 777, от 31.01.2020 № 39, от 29.12.2020
№ 728, от 30.12.2021 № 797, от 30.12.2022 № 937, от 08.02.2023 № 9, от 25.12.2023 № 880, от 25.01.2024 № 29), следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Паспорт муниципальной программы «Поддержка общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

1.3. Раздел 6 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Поддержка общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

    Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр., Ельнинская РО

	Исп. Л.А. Зубов
	ВОИ, фин.упр., отд.экон., бух.

	тел. 4-28-87

	12.12.2024 г.

	Разработчик:

	Е.В. Майорова

	тел. 4-28-87

	12.12.2024 г.

	Визы:

	Д.Е. Кузина                   ______________
	«___»______ 2024 г.

	М.А. Пысин                   ______________
	«___»______ 2024 г.

	Е.И. Зайцева                  ______________
	«___»______ 2024 г.

	Т.В. Орещенкова          ______________
	«___»______ 2024 г.

	А.А. Ковалев                 ______________
	«___»______ 2024 г.

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 13.12.2024 № 734
Раздел 2. Паспорт муниципальной программы

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Поддержка общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов

в муниципальном образовании

«Ельнинский район» Смоленской области»

1. ОСНОВНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Ельнинская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов

	Период (этапы) реализации
	Этап I – 2017-2022 гг.

Этап II – 2023-2026 гг.

	Цель муниципальной программы
	Защита прав и законных интересов ветеранов, оказание адресной помощи и поддержки ветеранов Ельнинского района, развитие их творческого потенциала, привлечение ветеранов к активному участию в жизни общества как одному из средств реабилитации и социальной адаптации.

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет
1962,5 тыс.рублей, из них:

Этап I – 2017-2022 гг. – 1148,8 тыс. рублей;

Этап II – 2023-2026 гг. – 814,1 тыс. рублей;

из них:

- 2023год – 244,1 тыс. руб.;

- 2024год – 270,0 тыс. руб.;

- 2025год – 200,0 тыс. руб.;

- 2026год – 100,0 тыс. руб..
Источники финансирования муниципальной программы – бюджет муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 13.12.2024 № 734
Раздел 4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной

программы/ источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения
по годам (этапам) реализации,
тыс. рублей

	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Поддержка деятельности Общественной организации – Ельнинской районной общественной организации Смоленской областной общественной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»» (всего), в том числе:
	814,1
	244,1
	270,0
	200,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования
	814,1
	244,1
	270,0
	200,0
	100,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

от 13.12.2024 №734
Раздел 6. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы
«Поддержка общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных Сил и правоохранительных органов
в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области»
	№

п/п
	Наименование
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации)Ю тыс. рублей

	всего
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1.
	Комплекса процессных мероприятий: «Поддержка общественных объединений и некоммерческих организаций»

	1.1.
	Защита прав и законных интересов ветеранов, оказание адресной помощи и поддержки ветеранов.
	Бюджет Муниципального образования «Ельнинский район» смоленской области
	814,1
	244,1
	270,0
	200,0
	100,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	814,1
	244,1
	270,0
	200,0
	100,0

	Всего по муниципальной программе,

в том числе:

бюджет муниципального образования
	814,1

814,1
	244,1

244,1
	270,0

270,0
	200,0

200,0
	100,0

100,0

E:\Documents and Settings\Катерина Хроменкова\Рабочий стол\Постановление новый бланк.docx